## §.

**F**oraõ os nossos Monges de Arou-  
ca continuando com sua regular  
obseruancia no dito Mosteyro ate o  
anno de 1091. como consta de húa  
duvida, que naquelle tempo se levan-  
tou entre elles, & huma fidalgia por  
nome *Dona Godinha* a qual, por se cha-  
mat Padroeira do dito Mosteyro, per-  
tendia, que os Monges lho largasssem  
pera recolhimento de suas filhas, & pa-  
rentas, que nelle se queriaõ fazer re-  
ligiozas do Patriarcha S. Bento, &  
que em troca lhe daria o Mosteyro de  
S. Martinho de Cucuiães. Da qual du-  
vida forão Juizes arbitros o Senhor  
de Paço de Sousa Dom Egas Hermiges  
& os Abbades dos nossos Mosteyros

de S. Ioaõ de Pendorada, & de S. Andre de Rendufe, que ouvindo as partes deraõ a sentença seguinte, cuja copia se conserva no Archiuo de hum, & outro Mosteyro, & diz assim.

Era 1129. Nos Egas Hermiges, & Dominus Petrus Abbas de Monasterio Sancti Ioannis de Pendorada, & Dominus Joannes Abbas de Monasterio Sancti Andreæ de Rendufe, assistente Domina Godinha cum filiabus suis, & Dominus Egas Odoris nepote suo pro bona pace inter vos Dominam Godinam, & Abbatem Dominum Gondsaluum, & Conventum de Monasterio de Arouca Ordinis Sanctissimi Patri nostri Benedicti hanc facimus compositionem perpetuo duraturam, quam si quis vestrum nunc, vel post fregerit, sit excommunicatus, & maledic ius à Domino, & Sanctissimo Patri nostro Benedicto in hunc modum: quod vos viri fratres Religiosi Abbates, & Conuentus de dicto Monasterio conceditis libere, & sine villa contradictione ab hac die in perpetuum istum vestrum Monasterium de Arouca Domina Godina ad ingressum Religionis filiarum suarum, & propinquarum, & aliarum virginum, ut ibi monialem vitam gerentes deinceps Deo, & Beatissimo Patri nostro Benedicto inserviant: vobis autem fratribus ipsa Domina Godina cum filiabus suis, & nepote ab hac eadem die liberet, & in perpetuum concedit, & communiat pro vestro Monasterio de Arouca suum Monasterium de S. Martinho de Cucuiæ cum omnibus ad se pertinentibus, quod in perpetuum per vos, & successores vestros Monachos Ordinis eiusdem Sanctissimi Patri nostri Benedicti possideatis, ita tamen quod Dominus Egas Odoris suus nepos ius Patronatus eiusdem Monasterij habeat. Facta carta. 13. Kalendas Iunij era millesima centessima vigessima nona, Ego D. Egas Hermiges manu mea confirmo. Arouca 10 de Junho de 1203

Ego D. Petrus Abbas de Monasterio Sancti Ioannis de Pendorada confirmo.

Ego D. Joannes Abbas de Monasterio S. Andreæ de Rendufe confirmo.

Alfonsus Martinez manu mea notarii, Domina Godinha cum filiabus meis confirmo  
Dominus Egas Odoris confirmo.